ta dictis cōsona prophetarū. Nā in thimeo dū causas mūdi subtilius inuestigat manifeste videt exprimere trinitatē que de⁹ est/efficientē causam cōstituēs in potentia dei/in sapientia formalē:finalē in bonitate:que sola induxit eū vt omnē creaturaz bonitatis sue participē faceret,put natura cuiusq; capax beatitudinis esse potest. Vnam tñ in his visus est intellexisse & docuisse substantiā dū opificē vniuersitatis & formatorē vnu dei afferuit:quē ob insigne bonitatis et dulcis affectus dixit omniū genitorē:quē ppter infinitatē maiestatis/potētie/sapientie/& bonitatis sue tam est inuenire difficile:q; inuentū profari digne impossibile. Eūdem quoq; remuneratorē sperantū in se esse & colentū se videt astruere:dicens sapiente esse cultorē dei philosophū/qui animo & voto accedit ad sapientiā:& eū esse amatorē dei qui sicut cōstitute vniuersitatis causa est ammirabilis: ita bibende felicitatis idem est fons indeficiens & singularis.

Moyses auctor est:quia in principio creauit deus celū et terrā: et in medio eorū aquā collocauit & aerem. Plato φ ab initio ut mūdus qui solidus & visibilis futurus erat:videri posset & tangi:deus iecit duo primia mūdani corporis fundamenta:ignē & terrā:et eis cōcordi pportione media sociata insclubili vinculo interiecit:nisi tamen voluntas cōditoris que sola tāte firmatur dinis nexus fidelissim⁹ est vt dissoluant admittat. Om̄e siquidē qđ iunctū est:natura dissoluble est:sed vt bone cōsilationis fedus pereat nō est voluntas dei volentis bona dumtaxat. Ait moyses.Q ui est misit me ad vos & illū singulari verbo & prerogatiua significatione censuit esse qui semper idem est vt ei nec preteritū trāseat:nec futurū imineat:sitq; imunis oīm motū. Nam illa subsistēdi dēsignatus est verbo qui cū tēpore festinat ad non esse:et singulis momētis per varios motus sui p̄ficiuntur in mortem. Et de homine quidē planum est:quia vita eius nō status est:qui verbo substatiuo debeat exprimi:sed transit⁹ de vtero ad tumultū:et quasi fuga aut vmbra existendi. Plato quidē id quoq; solū propriē dicit esse quod semper est idem:nec motibus variatur.Q ue vero sint obnoxia motui non quidem sunt:sed videtur esse & nequaq; manent:sed iugiter euanescent et fugiunt:nec spectant apollinem.Sunt preterea platonicis & nostris multa cōmuniā vt sint om̄ino inexcusabiles dum veritatem dei in mendacio detinent. Magnus pater Augustinus auctor est si tamen que sub nomine eius concepta legi recololiter quod in libris platonicorum inuentum sit:φ beatus

Genes. 1.

Exodi. iii.

Quid est esse  
in platonem.

## Policratici de Curialiū nugis.

Mō de obscuritate sc̄i iōnis euāgeliste

Roma. I.

iohannes euangelista altius celo intonuit: & vltra q̄ humana mens percipere queat/licet auris vt cumq; possit audire. Inveniūtum est inq; quod ait ab initio euangeliū/in principio erat verbū &c. vſq; ad locum quo ait/& lux in tenebris lucet: & tenebre eā non comprehendērunt. Ego quidem n̄i in patrum scriptis legeretur/nequaq; alicui infidelium cōcessum crederem ut os in tante lucis oraculū aperiret:quā oculus mundanus non sufficit intueri. A postolicum tamen & familiaritatis intime prīlegiū astruit quod verbum fidei boni operis perseuerātia illustravit:cum philosophi euanuerint non modo in cogitationib⁹ sed operibus suis. Descripsit liberos plurimos: & politici hominis merita/contemplatio non repressit: & contemplationis acūmē actionis necessitas non extinxit. Sed liber qui de dogmate ei⁹ est contēnitur in laudem eius. origenes. hieronymus. augustinus. omnium philosophorum attestationibus freti sufficiunt. De morte eius diuersi diuersa scripserunt. Sed probabilius est eum qui innocenter vixerat & philosophie precepta fuerat pro viribus infuscatus vitam risui non cessisse. Nam q̄ de eo nonnulli tradunt:quia verecundia motus emisit spiritum / eo q̄ nautarum propositam non potuit soluere questionem: constat nomini errore compositum. Quicquid enim de eo grecorum loquitur fabule:hoc de homero non platone valerius maxim⁹ refert. Ex eo tamen & hoc vulgatum est:quia fuerunt qui homerū eq̄ uocum platonis dicerent:propter excellētiā sapientie: sermo nis elegantiam/latitudinem pectoris. Nam viros nobiles certum est polinomios extitisse. Decessit itaq; octoginta annis & uno expletis:in tanta reuerentia omnium/& integritate auctoritatis. vt diu dubitatum fuerit/diis an semideis esset poti⁹ aggregandus. Sed & cum etate illa deficiente:merita virtutū ei⁹ tanq; incredibilia quodammodo ad antiquitatis fabulas vergeant:ipsum inter semideos venerandum labeo scribit/ut quidē maius homine:minus deo fuisse doceatur.

¶ De aristotle & opinione eius:& studiis:& q̄ variis disputationibus dubitatiōem achademicorum mouit:& de regula eorum.

### Capitulum. VI.

Mō quid in morte plato-  
nius apparuit.

Ol e celo visus est cecidisse qua die philosophorum princeps plato rebus excessit humanis: & quasi lucernam mundi extinctam defluerunt qui ad thronum sapientie / cui ille diu presederat sua arbitrabantur studia referenda. Sed cum ei aristole discipulus vir excellen-